
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   16.11.2010   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  P.M. Ufficio traffico – servizi finanziari 

Dalla Residenza Municipale, lì   15.11.2010

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  16.11.2010   al  01.12.2010   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     158    DEL    08/11/2010  

DETERMINAZIONE TARIFFE DELLE AREE DESTINATE ALLA SOSTA DEI 
VEICOLI  SUBORDINATI  AL  PAGAMENTO  DI  UNA  SOMMA  DA 
RISCUOTERE MEDIANTE I DISPOSITIVI DI CONTROLLO DELLA DURATA 
DELLA SOSTA, SENZA CUSTODIA DEL VEICOLO E RELATIVE CONDIZIONI 
E TARIFFE. BILANCIO 2011. 

L'anno  duemiladieci , il giorno  otto , del mese di  novembre , alle ore  15.30  nella 
Sala  della  giunta  della  Residenza  comunale,  la  Giunta  Comunale  si  è  riunita  con  la 
presenza dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco

3 TONTI GIANFRANCO Assessore

4 ARDUINI ALESSANDRO Assessore

5 ZAGARIA ANNALISA Assessore P

6 CIARONI EVA Assessore P

7 RUSSOMANNO PAOLO Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Comunale 
dott Francesco Saracino.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.   7



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  178  (proponente: Assessore  Arduini Alessandro) 
predisposta in data  19/10/2010  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   21/10/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE  04  dott.   Ruggero Ruggiero;

b)  - Parere  favorevole per la Regolarità Contabile espresso in data 05.11.2010 dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  178. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     
Depositati agli atti : 

- Prospetto tariffe sosta a pagamento senza custodia del veicolo

Delibera Giunta Comunale n. 158 del   08/11/2010    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 158 del   08/11/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   178   DEL    19/10/2010  

DETERMINAZIONE TARIFFE DELLE AREE DESTINATE ALLA SOSTA DEI 
VEICOLI  SUBORDINATI  AL  PAGAMENTO  DI  UNA  SOMMA  DA 
RISCUOTERE MEDIANTE I DISPOSITIVI DI CONTROLLO DELLA DURATA 
DELLA  SOSTA,  SENZA  CUSTODIA  DEL  VEICOLO  E  RELATIVE 
CONDIZIONI E TARIFFE. BILANCIO 2011. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   UFFICIO TRAFFICO E SEGNALETICA 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Ruggero Ruggiero 

....................................................................................................
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamate le proprie deliberazioni in materia;

Considerato che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 104 del 23 ottobre 
2008, ha preso atto della sussistenza dei presupposti per la declaratoria di decadenza 
della concessione-contratto per la costruzione e gestione di un'autostazione nel Comune 
di  Cattolica  e  per  la  gestione  in  concessione  delle  aree  pubbliche  a  pagamento,  in 
conseguenza dell'accertato grave inadempimento della società concessionaria;

Preso atto che, con la sopra dichiarata deliberazione, il  Consiglio Comunale ha 
ritenuto, per quanto riguarda la scelta delle modalità di gestione delle aree destinate a 
parcheggio a pagamento,  di assumere l'esercizio diretto di tale gestione, in base alla 
considerazione  che,  per  le  caratteristiche  del  servizio  e  per  le  attuali  potenzialità 
dell'Amministrazione  Comunale,  non  è  opportuno  procedere  a  una  ulteriore 
esternalizzazione mediante concessione a terzi;

Vista la determinazione n. 848 del 23 dicembre 2008, con la quale il dirigente del 
4° Settore ha dichiarato la società Ge.Co.Park s.r.l. decaduta dalla concessione per la 
costruzione e gestione di un'autostazione terminal e per l'affidamento in gestione dei 
parcheggi a pagamento;

Considerato che, avverso i predetti atti, la società Ge.Co.Park s.r.l. ha proposto un 
primo ricorso al T.A.R. Emilia Romagna – Bologna – notificato in data 17/23 dicembre 
2008, motivi aggiunti notificati in data 22/23 gennaio 2009 e, successivamente, ulteriori 

Delibera Giunta Comunale n. 158 del   08/11/2010           Pag.  4 



motivi aggiunti notificati in data 17/19 febbraio 2009, e che il giudice amministrativo 
adito, pronunciatosi due volte in sede cautelare, con ordinanza n. 97/2009 del 5 febbraio 
2009 e n. 174/2009 del 5 marzo 2009, ha respinto le istanze di sospensione degli effetti 
degli atti amministrativi impugnati; 

Preso  atto  che,  successivamente  alle  pronunce  del  tribunale  amministrativo 
regionale,  è  stata  eseguita  d'ufficio  la  determinazione  dirigenziale  n.  848  del  23 
dicembre 2008, con immissione nel possesso delle aree già oggetto della concessione 
del servizio di gestione dei parcheggi pubblici;

Ritenuto  di  dover attuare una politica  della  sosta e della  circolazione diretta  a 
svolgere un ruolo moderatore, grazie anche a specifiche politiche tariffarie e dei flussi di 
traffico, con lo scopo di limitare la domanda ai soli scopi specifici (shopping, visite, 
ecc.), in modo tale da diminuire la domanda rappresentata da coloro che raggiungono in 
automobile le aree centrali senza un motivo specifico, lasciandola in sosta parassitaria 
per lungo tempo;

Richiamata integralmente la propria precedente deliberazione n. 88 del 21 maggio 
2008,  avente  a  oggetto  “Rideterminazione  aree  destinate  alla  sosta  dei  veicoli 
subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivo di controllo 
della  durata  della  sosta,  senza  custodia  del  veicolo  e  relative  condizioni  e  tariffe”, 
successivamente riconfermata con deliberazione n.46 del 22 aprile 2009;

Richiamata integralmente la propria precedente deliberazione n. 141 del 8 ottobre 2009, 
avente a oggetto “Determinazione a titolo sperimentale per il  periodo invernale delle 
areee  destinate  alla  sosta  dei  veicoli  subordinata  al  pagamento  di  una  somma  da 
riscuotere mediante dispositivo di controllo della durata della sosta, senza custodia del 
veicolo e relative condizioni e tariffe”;

Considerato  che  non  sono  previste  variazioni  inerenti  le  tariffe  già  applicate 
nell'esercizio 2010;

Ritenuto  opportuno  confermare  per  l'anno  2011  le  tariffe  di  cui  all'allegato 
prospetto, depositato agli atti;

Richiamata  la  propria  precedente  deliberazione  n.  42 del  8  aprile  2009 con la 
quale erano state impartite direttive in relazione al  servizio delle aree pubbliche con 
parcheggio a pagamento;

Accertata la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 7, comma 1 lett. f) del 
C.d.S.;

Visto:
– il d.lgs. n. 267/200;
– lo Statuto Comunale;
– il d.lgs. n. 165/2001;

D E L I B E R A

1)  -  di  confermare  per  l'anno 2011  le  tariffe  sulle  quali  la  sosta  è  consentita 
esclusivamente a pagamento senza custodia del veicolo sono quelle di cui alla allegata 

Delibera Giunta Comunale n. 158 del   08/11/2010           Pag.  5 



tabella, depositata agli atti  e nella quale sono evidenziate le aree annuali e stagionali;

2)  -  di  stabilire  che  il  presente  atto  venga allegato  allo  schema di  bilancio  di 
previsione per l'anno 2011 e che pertanto a corredo dello stesso venga trasmesso al 
Consiglio Comunale.

3)  -  di  individuare  nel  dirigente  dott.  Ruggero  Ruggiero  il  Responsabile  del 
procedimento;

4) - di trasmette copia telematica del presente atto all'Ufficio traffico e segnaletica 
e e servizi finanziari.

5) –  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 – 4° comma – del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 158 del   08/11/2010           Pag.  6 


